REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info/@hidaa.cov.al

Nr. Indeksi |
n('; ICDEP?(F ALAN

dhe Viti A0 3

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij,
té bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Peér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe ¢ disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara n€ Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, dat€ 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri - Atésia : Mbiemri _
Funksioni

Gjyqtare

Institucioni dhe adresa

Gjykata e Apelit Tirane '

Data e emérimit n€ funksionin g€ kryen Data e dorézimit & dek'aiails

oS, BT ot

Né bazé t¢ nenit 9/1, t& Ligpt nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe 1& disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, qé t& vertfikojné né té gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk &shté e vértett.

N\

Nénshkrimi i subjektit deklarves

| Elona Toro (Stavri

“Periodil Vjetor” ]



Té dhénat né kété fage jané konfidenciale. Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
Elona Toro (Stavri)

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, cmimin e
blerjes, n€ mungesé té¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit ¢ Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t¢ deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vie_n:a me it Choue Eipsne
- § fjalé Yo
100%
Ndryshimi 1 depozites ne vleren bruto | Shtuar me 20,746.41 leke
20746,41 leke si interesa bankare te perfituara nga depozita | (njezetmijee  shtateginde
me viere 2,554,218.00 leke dyzete gjashte pike
dyzetenje)
Ndryshimi I depozites ne vleren bruto | Shtuar me 11,322.93leke | [00%
11322.93 leke si interesa bankare te perfituara nga depozita | (njembedhjetemije €
me viere 1,362,866.00 leke treqindenjezetedy pike
nentedhjeteetre)
Kontrate sipermartje date | Vlera 102,125  Euro | 100%
11072017 e lidhur me shoaerine sipermarrese (njeqindedymije e
shpk per blerjen e nje | njeqinde njezetepese)

apartémenti ne sxperfaqe 72.17m* Vlera e objektit
eshte 102,125 Euro (objekt I paperfunduar)

Nga vlera totale e kontrates se mesiperme eshte likujduar | Paguar 65000 Euro.
shuma 65 000 (gjashtedhjeteepesemije)buro. Kjo vlere | (gjashtedhjeteepesemije)
perbehet nga 10000 (dhjetemije) Euro te ardhura nga puna | Euro.

dhe kursime derdhur nepermjet bankes dhe

55000 (pesedhjeteepesemije) Euro Kredi Bankare (BKT)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe té& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat pubtiké dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢} sendet me vleré t& vecantd mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, n€ leké ose né valuté té huaj.
e

Emrl, Mbiemri, Nénshkrimi i sy}iﬁ:};}tltfdek]arues

Elona Toro (Stavri) /C’;szﬂf
/;/lyl 457
[
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Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me g&llim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarte ¢ kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqip&risé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjes€émarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& mé&parshém dert né 31
Dhjetor t& vitit t€ deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré, Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar t€ ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé¢ organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit té deklarimit.

Shuma e t€ ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)
1.396.315 leke (njemilicn e
treqinde nentedhjetee
gjashtemije e treqind ¢
pesembedhjete) leke

Pérshkrimi i té ardhurave

Te ardhura nga paga ime si gjyqtare pér vitin 2017 ne masen bruto
1.813.046 dhe neto 1.396.315 leke (njemilion e treqinde nentedhjetee
giashtemije e treqind e pesembedhjete) leke ‘

Te ardhura nga puna e bashkeshortit st avokat | licensuar me nr
NIPTI K 72316004 E per vitin 2017

3,600,763 leke (tremilion e
gjashteqindmije e shtateginde
gjashtedhjeteetre)

Gjendje depozite ne Euro llogari prane Bankes BKT sha ne emer te | 1,106.42 Euro (njemije e njeqind e

wlona Keno Toro

gjashte euro e dyzete dy cent)

Giendje depozite ne Leke llogar: prane Bankes BKT sha ne emer te
dhe Elona Toro

2,554,218.00 leke ( dy milion ¢
peseqinde
pesedhjeteekatermije e dyginde
tetembedhjete)

Giendije depozite ne Leke llogari prane bankes BKT sha ne emer te
lhe Elona Toro

1,362,866.00 leke ( njemilion
treqindegjashtedhjeteedymije e
teteqindegjashtedhjeteegjashte)

Gjendje ne llogarine (e pages Jne Leke prane bankes “Credins“sha ne
emer te Elona Toro (kjo nuk edhte me llogaria e pages pasi kam
nderruar banke per efekt te marrjes se kredise prane BKT sha)

239,63 leke
(Dyginde tridhjeteenente pike
gjashiedhjeteetre)

“Periodik Vietor”




Gjendje Uogari ne Leke e pages ne Banken BKT sha ne emer te Elona Toro

1

|
|

111,673.79 leke
(Njeqind
njembedhjete
gjashteqind
shtatedhjete e tre pike
shtatedhjete e nente).

c

mije e

(Gjendje llogari ne Leke ne banken BKT sha (llogar: e kredise Jne emer Elona Toro

231.11 leke (dyqind e
tridhjete e nje pike
njembedhjete )leke

Gjendje llogarie ne Euro ne banken BKT sha ne emer te bashkeshortit Alban

7,664.38 Eur

Toro (person fizik)

Toro (person fizik) (Shtate mije e
gjashteqgind e
gjashtedhjete e Kkater
pike tridhjete e tete),

Gjendje llogarie ne Leke ne banken BKT sha ne emer te bashkeshortit Alban | 506,446.80 leke

(Peseqind e gjashtemije
e katerqind e dyzet ¢
gjashte pike tetedhjete
leke)

Gjendje llogari ne Leke ne Banken BKT sha ne emer te bashkeshortit Alban
Toro

131,729.09 Leke
(Njeqind e tridhjete e
nje mie e shtateqind e
njezet e nente pike zero
nente)

Gjendje llogarie ne Euro ne Banken Intesa SanPaolo sha ne emer te
Alban dhe Elona Toro

11,595.25 Eur

(Njembedhjete mije e
peseqind e nentedhjete
¢ pese pike njezet e

Gjendje llogari ne Leke ne Banken_Union Bank sha ne emer te bashkeshortit
Alban Toro

pese) Eur

532,575.33 Leke
(peseqindetridhjeteedy
mije €  peseqinde

shtatedhjeteepese pike
tridhjete e tre)

Gjendje llogari kursimi ne Leke ne Banken BKT sha ne emer te Elona Toro

1,505.77 leke

(Njemije e peseqind e
pese pike shtatedhjete e
shtate )leke

™

Emri, Mbiemri, Nénshkrimig‘ﬁﬁaﬁtlt dekl-}yrues
, T

Elona Toro(Stavri) Lz/’jé((v J

e

It

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é lij.

“Periodik/Vjetor”

(.



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
1 méparshém deri né 31 Dhjetor 1€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&

deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, & pasqyrohen né

fagen nr. 7, pér t&€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

(principal), koh€zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Kontrate kredie bankare

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit :
(me shifra dhe fjalé)

Gjendja e detyrimit
té¢ mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor t¢
vitit t& deklarimit
(me shifra dhe fjalé)

365,827.33 Leke

3,744,435.50 leke

date 10.02.2011 e lidhur me Banken Kombetare
Tregtare sha ne shumen 5.000.000 (pesemilion)
leke;(getlimi 1 marrjes se kredise eshte blerja e
Apartamentit te banimit ) Data e fillimit 07.03.2011

(Tremilion e
shtateqind e dyzet e
kater mije e
katergind e tridhjete

Treqind gjashtedhjete e
pesemije ¢ teteqind ¢
njezet e shtate pike
tridhjete e tre leke

dhe data e mbarimit 07.03.2031, € pese ptke
Interesi aktual 1 kredise 4.00, : pesedhjete )Leke
= : — | .
Hua person fizik , | 0 (zero) leke 15.000 Eur
(pesembedhje mije)

Kontrate kredie bankare ) 54,699.6 leke | 7,281,137.32 Leke
Kol date 02.10.2017 e lidhur me Banken | pesedhjete e katermije ¢ | (shtatemilion e
Kombetare Tregtare sha ne shumen 7,300,000  gjashteqind ¢ | dyqind e tetedhjete
(shtatemilion ¢ treqindmije) leke ( eshte konvertuar | nentedhjete e nente | nje mije € njeqind e

tridhjete ¢ shtate
pike tndhjete e dy).

ne 55 000 euro per shlyerjen e kestit te dyte) | pike gjashte leke
J(gellimi 1 marrjes se kredise eshte blerja ¢
Apartamentit me kontraten e sipermarrjes
riep yee —ooo Kol date 11.07.2017 e Lidhur me
shogerine sipermarrese

shpk per blerjen € nje apartamenti
! siperfage 72.17m* ) Data e disbursimit

nentor 2017. Interesi alktual | kredise 3.8.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i swbje lﬂtn/eklarues

Elona Toro (Stavri) (\Z @LJ

/L] (/J'- n‘: ¢

Nése ky format éshié | pamjaftueshém. vazhdoni
té plotésoni né kopje té fij.

“Periodil/ Vietor”



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www. hidag.gov.al. F-mail: infordhidaa gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi t lidhur me subjektin deklarues (bashké&shorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né baz¢ t& nenit 22 &€ Ligjit
nr. 9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té t¢
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité g& disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé t& nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, dat€¢ 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive. (&
detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté €8 Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, q& t€ verifikojné né té gjitha
subjektet private € publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqip&ris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné& né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi Alban Irfan Toro bashkéshorti X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit ]

bashkéjetuesi/ja O

i/e Subjcktit Elona Keno Toro (Stavri)
Emér, Atési, Mbiem#&r

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklarej nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasurt vegmas té regjistruar né€ emrin tim X

Deklaroj se 1¢é dhénat e pasqyruara prej meje né kété . . — — —
dokument jané (é vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

qé nuk éshié e vértelé. Alban Toro \

\ L
\
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té€ ¢do lloj
pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor (€ viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Viczams e cleme Ljeos
fjalé né %
Kontrate sipermarrje Kol date | 102,125 Euro
11.07.2017 e lidhur me shogerine sipermarrese o (njegindedymije e
per blerjen e nje | njeqinde njezetepese)

apartamenti ne siperfage 72.17m” Vlera e objektit
eshte 102,125 Euro (objekt I paperfunduar)

Ne lidhje me burimin ¢ krijimit te pasurise se mesiperme
njeso| sic eshte deklaruar nga bashkeshortja ne rubrikat e
tiera.Cdo gje tonen e kemi bashkepronesi.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, (& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshié [ pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje (€ tij.

Emri, Mbiemri, Nénghkrimi i personit té lidhur

Alban Toro

(\ <
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né€ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé. q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data ¢ deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhyjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s& organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

‘ Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i t€ ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
{me shifra dhe me {jalé)
Te ardhura nga puna si avokat I licensuar me numer NIPTI | 3,600,763 leke (tremilion e
Cervitin 2017 referuar edhe bilancit te dorezuar ne Zyren | gjashteqindmije e shtateqinde
e Tatim Taksave _ gjashtedhjeteetre)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territonit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1
méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén ¢ filimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor t& | deri né 31 Dhjetor
vitit t€ deklarimit té vitit t€ deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

Ne lidhje me detyrimet financiare jane te njejtat me
ato te deklaruar nga bashkeshortja dy kredi te marra
prane BKT dhe nje hua e pashlyer plotesisht
shtetasit/ == 70

Nése ky format éshté i pamjafiueshém,
vazhdoni 1€ plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Ngnshkrimi i personit t& lidhur

Alban Toro
N
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Informacion o€ ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin € pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati t Lartg i Deklarimit
dhe Kontroliit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, datg 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe koniroliin e pasurive, 1¢ detyrimeve financiare (& 1é
zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké”, « ndryshuar
e Ligj nt.9367, date¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konflikiit ¢ interesave né ushfrimin ¢ funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet (& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edbe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij 1 fundit).

* Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe té familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhoere), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit,

* Kur pasuria ¢ pjesétaréve t&€ familjes €shté e ndaré dhe ¢ regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plotésohet vetém n& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit & formularit té
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté & tij, sipas rubrikave pérkatése.

* Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur,

* Deklarata duhet té plotéschet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars (€ ¢do viti,

Deklarimi i inferesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e persomit t& lidhur’duhet té plotésohet nga personat e lidhur
{bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) & mbartin detyrimin pér deklarim ngé bazé (&
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢mas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né {nspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

= Né cdo rast, subjekti deklarues personi i lidhur, ésht& i detyruar t& plotésojé fagen e paré t€ deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara n€ emrin e tij. Formulari i ploté do t€ plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

* Sanksionet:

» (do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénchet me gjobé sipas
nenit 40 t&€ Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar.

»  Pér mosdeklarim para fillimit t€ detyrés, periodik vijetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, né afat dhe
pa shkaqe té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t€, g€ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqgind mij&) leké deri né 500 000 (peséqind mij€) leke.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, siell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhie me nenin 257/a t&
Kodit Penal. |

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a 1€ Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T¢ gjitha faget e formularit 1¢ deklaratés duhiet té nénshkruhen, né (& kundért dekiarata do ¢ kthelet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione té€ métejshime, kontaktoni né& Inpektoratin ¢ Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free 08009999, infoghidaa.gov.al.

* Té dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.
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